
Bases y Condiciones 
 

Promoción “Estaciones de servicios Copetrol” 
 

 

Vigencia: 
• Los miércoles desde el 2 de octubre de 2024 hasta el 28 de febrero de 2025. 

 
Beneficio:  

• 20% de reintegro directo pagando con tarjetas de crédito Visa Clásica, Oro y Signature, MasterCard Clásica y Plus. 

• 25% de reintegro directo pagando con tarjetas de crédito MasterCard Black y Visa Infinite. 

 
Condiciones:  

• Tope de compra mensual por cuenta de tarjeta de crédito: Gs. 800.000. 

• Promoción válida única y exclusivamente con compras realizadas vía POS/VPOS Bancard (Red Infonet), para pagos 

QR con tarjetas titulares/principales a través de la App Sudameris. 

• Aplica única y exclusivamente a compras realizadas con tarjetas de crédito MasterCard y Visa de Sudameris Bank 

S.A.E.C.A. en estaciones de servicios Copetrol adheridas a la promoción. Ver listado abajo. 

• Los reintegros son acreditados de manera automática en el extracto del cliente en máximo 48 horas hábiles luego de 

la compra. 

 
Exclusiones: 

• Se excluyen del beneficio las tarjetas de débito, Bancard Check, prepagas, gourmet Card, empresariales/corporativas, 

Móvil Card, productivas. 

• La promoción no aplica a compras realizadas con POS de otras procesadoras. 
 

 
Tope de reintegro mensual máximo por cuenta de tarjeta de crédito: 

• Gs. 160.000 para tarjetas de crédito Visa Clásica, Oro y Signature, MasterCard Clásica y Plus. 

• Gs. 200.000 para tarjetas de crédito MasterCard Black y Visa Infinite. 

 

 

 

 



Listado de estaciones Copetrol adheridas a la promoción 
 
 

N° EESS DIRECCION CIUDAD 

1 COPETROL -KM2 AV. EUSEBIO AYALA E/ BARTOLOME ASUNCION 

2 COPETROL - COLON COLON E/ GRAL DIAZ ASUNCION 

3 COPETROL - FERROCARRIL AV MCAL LOPEZ E/ MEXICO ASUNCION 

4 COPETROL -VILLA MORRA AV. MCAL. LOPEZ Y SAN MARTIN ASUNCION 

5 COPETROL - FACUNDO FACUNDO MACHAIN E/ RI18 ASUNCION 

6 COPETROL - MAITEI AV. M.LINCH Y TTE. VICTOR VALDEZ ASUNCION 

7 COPETROL - BOTANICO AV. 1° PRESIDENTE E/ YRENDAGUE ASUNCION 

8 COPETROL - MUNDO AV. MCAL. LOPEZ E INGAVI FMORA 

9 COPETROL - AUTOPISTA AV.SILVIO PETTIROSSI Y COCHABAMBA LUQUE 

10 COPETxROL - LUQUE 2 AV CORRALES E/ CAMBORIU LUQUE 

11 COPETROL - RUTA 1 KM14 RUTA PY01 E/ BUENOS AIRES S. LORENZO 

12 COPETROL - YCUA CAÑON AV MCAL LOPEZ E/14 DE MAYO S. LORENZO 

13 COPETROL - KM.11 RUTA PY02 KM11 C/ AVELINO M. S. LORENZO 

14 COPETROL- MARIANO RUTA TRANSCHACO E/ CNEL IRRAZABAL MRA 

15 COPETROL - YPACARAI RUTA PY02 KM 37 YPACARAI 

16 COPETROL - SANBER AV GUILLERMO MAUMAN KM 45,5 SANBER 

17 COPETROL - CNEL OVIEDO 1 RUTA 2 KM 132 - CRUCE CNEL. OVIEDO CNEL. OVIEDO 

18 COPETROL - ENC RUTA 1 RUTA 1 KM 134 - BERNARDINO CABALLERO ENCARNACIÓN 

19 COPETROL - HOHENAU RUTA 6, KM. 35 HOHENAU 

20 COPETROL - BELLA VISTA RUTA 6, DR. JUAN LEON MALLORQUIN BELLA VISTA 

21 COPETROL-FLORESTA CAPITAN ANDRES INSFRAN Y FLORESTA LUQUE 

22 COPETROL-AMERICA LIBERTADOR DE AMERICA Y FELIPE GONZALEZ LUQUE 



 

N° EESS DIRECCION CIUDAD 

23 COPETROL-ZAGATTOS AVDA MCAL LOPEZ Y VICTOR CACERES SAN LORENZO 

24 COPETROL-EUGENIO GARAY AVDA GRAL EUGENIO GARAY(SUBESTATICA ANDE) SAN LORENZO 

25 COPETROL – CDE KM 6.5 Blas Garay y Monseñor Rodriguez CUIDAD DEL ESTE 

26 COPETROL-LILIO Eusebio Lillo y Capitán Emeterio Miranda Asunción 

27 COPETROL- EUSEBIO AYALA Avda. Eusebio Ayala y Bernardino Caballero Asunción 

28 COPETROL-MADAME Avda. Madame Lynch y Bernardino Caballero Fdo. de la Mora 

29 COPETROL-MANUEL  Avda. Gral. Manuel Britez Borges y La Victoria LUQUE 

30 COPETROL- SAN BLAS Av San Blas y Rio de Janeiro CUIDAD DEL ESTE 

31 COPETROL - VILLARRICA  A 100 M.DE LA 2DA DIV.DE INF. VILLARRICA 

32 COPETROL - MCAL. LOPEZ AV.MCAL.LOPEZ Y AV.M.LYNCH ASUNCION 

33 COPETROL - ÑEMBY ACCESO SUR Y VASCONCELLOS 1 ÑEMBY 

34 COPETROL - SANTA RITA CRUCE CERRO LARGO SANTA RITA 

35 COPETROL - PARAGUARI RUTA I KM.65-DEVIO VILLARRICA PARAGUARI 

Las siguientes eess aplican desde el 8 de enero del 2025 

36 COPETROL TACUARA Desvio a Tacuara Santani kim175 Santani 

37 COPETROL 25 DE MAYO Avda 25 de mayo esq Choferes del chaco Asuncion 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comercios adheridos a través de la APP COPETROL 

 
N° EESS DIRECCION CIUDAD 

1 COPETROL -KM2 AV. EUSEBIO AYALA E/ BARTOLOME ASUNCION 

2 COPETROL - COLON COLON E/ GRAL DIAZ ASUNCION 

3 COPETROL - FERROCARRIL AV MCAL LOPEZ E/ MEXICO ASUNCION 

4 COPETROL -VILLA MORRA AV. MCAL. LOPEZ Y SAN MARTIN ASUNCION 

5 COPETROL - FACUNDO FACUNDO MACHAIN E/ RI18 ASUNCION 

6 COPETROL - MAITEI AV. M.LINCH Y TTE. VICTOR VALDEZ ASUNCION 

7 COPETROL - BOTANICO AV. 1° PRESIDENTE E/ YRENDAGUE ASUNCION 

8 COPETROL - MUNDO AV. MCAL. LOPEZ E INGAVI FMORA 

9 COPETROL - AUTOPISTA AV.SILVIO PETTIROSSI Y COCHABAMBA LUQUE 

10 COPETROL - LUQUE 2 AV CORRALES E/ CAMBORIU LUQUE 

11 COPETROL - RUTA 1 KM14 RUTA PY01 E/ BUENOS AIRES S. LORENZO 

12 COPETROL - YCUA CAÑON AV MCAL LOPEZ E/14 DE MAYO S. LORENZO 

13 COPETROL - KM.11 RUTA PY02 KM11 C/ AVELINO M. S. LORENZO 

14 COPETROL- MARIANO RUTA TRANSCHACO E/ CNEL IRRAZABAL MRA 

15 COPETROL - YPACARAI RUTA PY02 KM 37 YPACARAI 

16 COPETROL - SANBER AV GUILLERMO MAUMAN KM 45,5 SANBER 

17 COPETROL - ENC RUTA 1 RUTA 1 KM 134 - BERNARDINO CABALLERO ENCARNACIÓN 

18 COPETROL - IRRAZABAL Avda. Irrazabal esq Curupayty Encarnación 

19 COPETROL – CNEL OVIEDO 1 RUTA 2 KM 132 - CRUCE CNEL. OVIEDO CNEL. OVIEDO 

20 COPETROL – CDE KM 6.5 Blas Garay y Monseñor Rodriguez CUIDAD DEL ESTE 

21 COPETROL - ÑEMBY Ruta 1 esq. Eduardo Vasconsellos Ñemby 

22 COPETROL FACUNDO MACHAIN Facundo Machain y RI 18 Pitiantuta ASUNCION 

Las siguientes eess aplican desde el 8 de enero del 2025 

23 COPETROL TACUARA Desvio a Tacuara Santani kim175 Santani 

24 COPETROL 25 DE MAYO Avda 25 de mayo esq Choferes del chaco Asuncion 

 


